



## Mariendal EI-Teknik A/S

Gasværksvej 44  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 15539240

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.04.2022

---

**Peter Ulrik Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mariendal EI-Teknik A/S

Gasværksvej 44

9000 Aalborg

CVR-nr.: 15539240

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Peter Ulrik Jensen, formand

Søren Bøtker Pedersen

Michael Hemicke

Keld Stenbro Ramlov

## Direktion

Keld Stenbro Ramlov, direktør

Johan Ungermann Poulsen, direktør

Stephan Schors, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	121.953	107.263	109.104	107.896	99.609
Driftsresultat	10.156	6.919	7.074	683	(4.626)
Resultat af finansielle poster	76	22	124	(0)	18
Årets resultat	7.999	5.314	5.602	514	(3.621)
Balancesum	97.258	86.686	61.776	72.348	68.753
Investeringer i materielle aktiver	1.207	773	663	1.029	3.219
Egenkapital	33.423	30.424	21.640	16.039	15.025
EBIT	10.155	6.919	7.284	847	(4.468)
EBITDA	11.771	8.798	9.179	2.978	(2.206)
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(4.758)	3.277			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(1.197)	(794)			
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.339	(439)			
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	25,06	20,41	29,74	3,31	(19,75)
Soliditetsgrad (%)	34,37	35,10	35,03	22,17	21,85

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og systemløsninger inden for el-området i bygninger og til produktionsanlæg. Selskabets aktiviteter baseres på forretningsområderne el-service, sikring, projekt, energistyring/CTS, køl/varme og automation.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021 udviser et overskud på 10,2 mio. kr. før skat mod 6,9 mio. kr. i 2020 og selskabet har i regnskabsåret realiseret en samlet omsætningsstigning på mere end 20%.

Selskabet har også i 2021 været påvirket negativt af COVID-19 restriktionerne, men har på trods heraf fortsat den positive udvikling indenfor alle forretningsområder. Automations-området har igen været en vækstdriver med en solid kundetilgang. Energistyring er ligeledes i god fremgang, som samtidig er afledt af samfundets stadig større fokus på den grønne omstilling.

Indkøringen af en funktionsopdelte organisation forløber meget tilfredsstillende og generelt er der sket en fortsat styrkelse af organisation og ledelse. Dette har bl.a. resulteret i markant faldende sygefravær og personaleomsætning.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Regnskabsåret 2021 har levet op til forventningerne.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer samlet set for Mariendal El-Teknik A/S i 2022 yderligere aktivitetsfremgang, omend den nye sikkerheds-situation i Europa skaber en vis usikkerhed. Digitalisering og grøn omstilling vil være markante drivers og Mariendal El-Teknik vil igen være med forrest i denne udvikling. Den hidtidige strategi følges således og vi forventer at kunne styrke relationerne og samarbejdet med vore kunder yderligere i det kommende år. 2022 er startet med at samle automations-forretningen på vores nye domicil i Brønderslev.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>121.952.645</b>	<b>107.263.056</b>
Personaleomkostninger	2	(110.181.606)	(98.465.311)
Af- og nedskrivninger	3	(1.615.524)	(1.878.875)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.155.515</b>	<b>6.918.870</b>
Andre finansielle indtægter	4	429.942	138.883
Andre finansielle omkostninger	5	(353.549)	(117.375)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.231.908</b>	<b>6.940.378</b>
Skat af årets resultat	6	(2.232.629)	(1.626.340)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>7.999.279</b>	<b>5.314.038</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	26.459	42.335
Goodwill		690.429	940.421
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>716.888</b>	<b>982.756</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.541.999	3.838.432
Indretning af lejede lokaler		1.044.487	1.234.322
Forudbetalinger for materielle aktiver		280.021	0
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>4.866.507</b>	<b>5.072.754</b>
Deposita		1.703.407	1.649.730
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>1.703.407</b>	<b>1.649.730</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.286.802</b>	<b>7.705.240</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.881.141	7.558.822
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.881.141</b>	<b>7.558.822</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.276.520	41.045.523
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	10.848.250	3.221.885
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.913.949	13.745.070
Andre tilgodehavender		2.661.629	10.269.606
Periodeafgrænsningsposter	13	311.195	445.531
<b>Tilgodehavender</b>		<b>83.011.543</b>	<b>68.727.615</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		63.850	63.850
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>63.850</b>	<b>63.850</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.953</b>	<b>2.630.788</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>89.971.487</b>	<b>78.981.075</b>
<b>Aktiver</b>		<b>97.258.289</b>	<b>86.686.315</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	14	2.010.000	2.010.000
Overført overskud eller underskud		23.413.403	23.414.124
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>33.423.403</b>	<b>30.424.124</b>
Udskudt skat	15	3.372.000	2.970.168
Andre hensatte forpligtelser	16	269.564	1.200.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.641.564</b>	<b>4.170.168</b>
Anden gæld		8.995.966	8.938.989
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17	<b>8.995.966</b>	<b>8.938.989</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	0	174.246
Bankgæld		8.513.327	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	9.660.046	3.516.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.761.610	16.386.243
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.772.473	2.236.261
Anden gæld		17.245.512	20.559.989
Periodeafgrænsningsposter	18	244.388	280.125
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.197.356</b>	<b>43.153.034</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>60.193.322</b>	<b>52.092.023</b>
<b>Passiver</b>		<b>97.258.289</b>	<b>86.686.315</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	24		
Koncernforhold	25		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.010.000	23.414.124	5.000.000	30.424.124
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(721)	8.000.000	7.999.279
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.010.000</b>	<b>23.413.403</b>	<b>8.000.000</b>	<b>33.423.403</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		10.155.515	6.918.870
Af- og nedskrivninger		1.615.524	1.878.875
Andre hensatte forpligtelser		(930.436)	100.000
Ændringer i arbejdskapital	19	(13.380.241)	(5.926.818)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.539.638)</b>	<b>2.970.927</b>
Modtagne finansielle indtægter		429.942	138.883
Betalte finansielle omkostninger		(353.549)	(117.375)
Refunderet/(betalt) skat		(2.294.585)	284.801
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(4.757.830)</b>	<b>3.277.236</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(282.877)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.207.409)	(462.935)
Salg af materielle aktiver		64.000	24.000
Køb af finansielle aktiver		(53.677)	(72.533)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.197.086)</b>	<b>(794.345)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(5.954.916)</b>	<b>2.482.891</b>
Afdrag på lån mv.		(174.246)	(92.967)
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	0
Afdrag og optagelse kassekredit		8.513.327	(345.877)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>3.339.081</b>	<b>(438.844)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.615.835)</b>	<b>2.044.047</b>
Likvider primo		2.630.788	586.741
<b>Likvider ultimo</b>		<b>14.953</b>	<b>2.630.788</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.953	2.630.788
<b>Likvider ultimo</b>		<b>14.953</b>	<b>2.630.788</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	95.257.791	86.026.765
Pensioner	13.038.720	11.397.053
Andre omkostninger til social sikring	1.623.871	798.290
Andre personaleomkostninger	261.224	243.203
	<b>110.181.606</b>	<b>98.465.311</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>214</b>	<b>196</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	2.019.412	2.134.198
Bestyrelse	153.005	162.500
	<b>2.172.417</b>	<b>2.296.698</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	265.868	294.496
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	196.042
Afskrivninger på materielle aktiver	1.370.445	1.412.337
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(20.789)	(24.000)
	<b>1.615.524</b>	<b>1.878.875</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	316.448	68.966
Renteindtægter i øvrigt	113.494	69.917
	<b>429.942</b>	<b>138.883</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	917	0
Renteomkostninger i øvrigt	352.632	117.375
	<b>353.549</b>	<b>117.375</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.772.473	2.236.261
Ændring af udskudt skat	409.911	(609.921)
Regulering vedrørende tidligere år	50.245	0
	<b>2.232.629</b>	<b>1.626.340</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	8.000.000	5.000.000
Overført resultat	(721)	314.038
	<b>7.999.279</b>	<b>5.314.038</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	282.877	9.857.149
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>282.877</b>	<b>9.857.149</b>
Af- og nedskrivninger primo	(240.542)	(8.916.728)
Årets afskrivninger	(15.876)	(249.992)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(256.418)</b>	<b>(9.166.720)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.459</b>	<b>690.429</b>

## 9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter udgør aktiveret egenudviklet CTS projekt. Projektet anvendes i virksomhedens drift og er med til at skabe positive pengestrømme.



## 10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	26.404.410	3.181.435	0
Tilgange	927.388	0	280.021
Afgange	(49.843)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.281.955</b>	<b>3.181.435</b>	<b>280.021</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.565.978)	(1.947.113)	0
Årets afskrivninger	(1.180.610)	(189.835)	0
Tilbageførsel ved afgang	6.632	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(23.739.956)</b>	<b>(2.136.948)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.541.999</b>	<b>1.044.487</b>	<b>280.021</b>

Afskrivninger på aktiver afhændet i regnskabsåret udgør 6.632 kr.

## 11 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.649.730
Tilgange	53.677
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.703.407</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.703.407</b>

## 12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	84.014.401	62.757.834
Foretagne acontofaktureringer	(82.826.197)	(63.052.119)
Overført til forpligtelser	9.660.046	3.516.170
	<b>10.848.250</b>	<b>3.221.885</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinær aktier	2.010	1.000	2.010.000
	<b>2.010</b>		<b>2.010.000</b>

## 15 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	(212.000)	(200.599)
Materielle aktiver	208.000	296.575
Tilgodehavender	3.308.000	2.708.113
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	68.000	166.079
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.372.000</b>	<b>2.970.168</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2021 kr.</b>
Primo	2.970.168
Indregnet i resultatopgørelsen	409.911
Øvrige reguleringer	(8.079)
<b>Ultimo</b>	<b>3.372.000</b>

## 16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til tab på igangværende arbejder samt skønnede garantiomkostninger.

## 17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Leasingforpligtelser	174.246	0	0
Anden gæld	0	8.995.966	8.995.966
	<b>174.246</b>	<b>8.995.966</b>	<b>8.995.966</b>

## 18 Periodeafgrænsningsposter

Består af periodeafgrænsningsposter ifm. salg af kontrakter.

## 19 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	677.681	(2.874.209)
Ændring i tilgodehavender	(14.283.928)	(21.050.871)
Ændring i leverandørgæld mv.	226.006	14.820.395
Andre ændringer	0	3.177.867
	<b>(13.380.241)</b>	<b>(5.926.818)</b>

**20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 5.283 t.kr.

Forpligtelser i henhold til lejekontrakter frem til udløb udgør i alt 8.331 t.kr. Heraf udgør heraf udgør forpligtelser i henhold til lejekontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb 7.860 t.kr.

## 21 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KSR Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 7.000 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 65.091 t.kr. pr. 31.12.2021.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordjyske Bank. Kautionen er ubegrænset. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 6.275 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nordjyske Bank.

Mariendal Energi Teknik ApS

FRAM Ejendomme ApS

Mariendal Holding ApS

Mariendal Gruppen A/S

## 23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mariendal Gruppen A/S, Gasværksvej 44, ejer alle aktier i selskabet og ejes 100% af Mariendal Holding ApS. Keld Stenbro Ramlov har igennem KSR Holding ApS bestemmende indflydelse i Mariendal Holding ApS, og dermed i Mariendal EI-Teknik A/S.

## 24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 25 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
KSR Holding ApS, Kærlundsvej 28, Aalborg.
